UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 214 /PGD&ĐT
V/v tăng cường thực hiện đợt cao điểm vận

động giao nộp và đấu tranh với tội phạm và vi

phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ

Quảng Yên, ngày  23 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:  Các trường Mầm non, Tiểu học (TH), Trung học cơ sở (THCS),

TH&THCS trên địa bàn thị xã

Thực hiện Công văn số 939/SGDĐT-CTTT ngày 21/4/2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường thực hiện đợt cao điểm vận động giao nộp và đấu

tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung cụ thể sau:

1. Tập trung chỉ đạo tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến 100% cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh, học viên về Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi

hành nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của mỗi cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh, học viên trong việc chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật

về quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

2. Tích cực vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên và cha

mẹ học sinh, học viên của đơn vị tự nguyện giao nộp vũ khí nếu có (súng săn, súng

kíp, súng tự chế...), vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ cho các cơ quan chức năng quản lý

theo quy định.

3. Tích cực vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên và cha

mẹ học sinh tham gia giám sát cộng đồng, phát hiện và tố giác các hành vi sản xuất,

mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

góp phần đảm bảo an ninh trật tự, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.

4. Tăng cường công tác quản lý, nắm bắt tình hình, giáo dục đạo đức cho học

sinh, học viên; kịp thời phát hiện các mâu thuẫn để phối hợp xử lý, tuyệt đối không

để xảy ra các vụ việc phức tạp liên quan.

5. Có biện pháp biểu dương, khen thưởng kịp thời các cá nhân có thành tích

xuất sắc trong tuyên truyền, vận động giao nộp vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ.

6. Thời gian thực hiện đợt cao điểm:

- Đợt 1: Từ ngày 21/4/2020 đến ngày 15/7/2020.

- Đợt 2: Từ ngày 16/7/2020 đến ngày 01/12/2020

7. Chế độ báo cáo:

- Đợt 1: Trước ngày 16/7/2020.

- Đợt 2: Trước ngày 02/12/2020.

Biểu báo cáo số liệu đề nghị các đơn vị điền trực tiếp trên Google Drive: Biểu

báo cáo số liệu đợt cao điểm vận động giao nộp vũ khí, vật liệu nổ...(Phòng Giáo

dục và Đào tạo sẽ gửi các đơn vị trước 15 ngày so với thời hạn báo cáo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Lãnh đạo PGD&ĐT (chỉ đạo);

- Cổng TTĐT Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                     Nguyễn Minh Hoan

		2020-04-23T09:05:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hoan<pp01.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-23T09:22:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!